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Piotrek remiszewski — perkusja, kuba Badach — wokal). 
Główny projekt artystki, krzysia Górniak desire, opiera się na 
profesjonalnych muzykach. od kwietnia 2010 pracuje również 
w Polskim radiu jako manager studiów nagrań. 

Źródło: httP:/ /WWW.krzysiaGorNiak.Pl/ 

▶ ii dzień FestiWalu

mASeli on the RoAD

beRnARD mASeli
Wibrafonista, kacista, kompozytor, 
aranżer i producent. Wykładowca 
akademii muzycznej w katowicach na 
wydziale Jazzu i muzyki rozrywkowej 
(posiada tytuł doktora habilitowane-
go). uwielbiany przez studentów i fa-
nów. założyciel fantastycznej grupy 
the Globetrotters, współzałożyciel 

legendy polskiej sceny jazzowej — zespołu Walk away. od 
roku 1988 zajmuje pierwsze miejsce w rankingu Jazztop cza-
sopisma „Jazz forum” w kategorii „wibrafon”. koncerty pro-
wadzi w sposób lekki i dowcipny, wręcz czarujący. Wspaniała 
osobowość, olbrzymie poczucie humoru. leader i muzyk sesyj-
ny podejmujący bardzo wiele gatunków muzycznych. Nieskrę-
powany improwizator, zaskakujący kompozytor. od początku 
swej kariery występował z czołowymi zespołami i muzykami: 
Walk away, young Power, the Colors, music Painters. urszulą 
dudziak, lorą szafran, krzysztofem Ścierańskim, zbigniewem 
Preisnerem oraz całą plejadą gwiazd zagranicznych: Nippy 
Noya, Eric marienthal, dave „fuze” fuczyński, Bill Bruford, 
dean Brown, Bob malach, Victor Bailey, steve logan, mathe-
iew Garison, Paul Wertico, Bill Evans. z zespołem Walk away 
jako supportem uczestniczył w trasie koncertowej milesa da-
visa (!) po Europie.

Źródło: korotki musiC

mAnoU n’GUeSSAn GAllo
Basistka, gitarzystka, wokalistka, per-
kusistka, kompozytorka i producentka 
w jednej osobie. urodziła się w 1972 na 
Wybrzeżu kości słoniowej. Po raz pierw-
szy wystąpiła w wieku 12 lat w przedsta-
wieniu w rodzinnej wiosce, odtąd scena 
stała się jej drugim domem. Wszechstron-
nie utalentowana, chętnie zapraszana 

przez grupy teatralne i taneczne, z którymi odwiedziła ościenne 
kraje: mali, togo, Benin, Bukina faso. Po przeniesieniu się do 
abidjan – blisko czteromilionowej stolicy — poznała marcellina 
yace, który zorganizował dla niej lekcje muzyki, sprezentował 
pierwszą gitarę basową i nauczył na niej grać. Wkrótce została 
zaproszona do nagrania albumu raya lemy, znanego i cenione-
go w afryce zachodniej kongijskiego pianisty, gitarzysty i autora 
piosenek. Przełomem w jej życiu był rok 1997, kiedy spotkała 
tour-managera belgijskiej formacji zap mama i została woka-
listką tej grupy na sześć kolejnych lat. Jak mówi jej założycielka, 
zap mama to pomost pomiędzy afryką a Światem zachodnim. 
Jeden z ich utworów wykorzystany został w ścieżce filmowej 
Mission Impossible II, nagrywali również z Eryką Badu. manou 
dostała nominację mtV w kategorii „Najlepszy artysta koncer-
tujący na Wybrzeżu kości słoniowej 2009”. Podczas gali telewi-
zyjnej towarzyszył jej Wyclef Jean — założyciel i lider zespołu 
fuegees (i kandydat na prezydenta haiti). Gallo ma na swoim 
koncie, poza nagraniami w charakterze muzyka sesyjnego, trzy 
płyty autorskie: Dida (2003), Manou Gallo (2007) oraz lowlin 
(2009). Jej występy to erupcja szczęścia i radości — śpiewa, gra, 
tańczy, to ona jest koncertem. 

Źródło: korotki musiC

SiR loRD GoRDon oDAmAtey
Gordon oametey wychował się w wio-
sce Beje Wo ahumi w Ghanie, w rodzi-
nie perkusistów i tancerzy. W Ghanie 
i okolicznych krajach bardzo szybko 
zyskał sławę fantastycznego perkusisty. 
rozpoczął również działalność eduka-
cyjną. Początkowo uczył swoich znajo-
mych w afryce, z biegiem czasu zyskał 
uczniów w Europie, zwłaszcza w Berli-

nie. Występował z wieloma grupami, m.in. 
No fears, Bibiba, root B. tama, the World orchestra, sene-
gambigha i ade Bantu. W roku 1987 założył zespół ogidi-Gigi, 
który odbył tournée z the Wailers — formacją, z którą Bob 
marley nagrał swoje najsławniejsze utwory. Gordon występu-
je z tancerzami i komponuje muzykę towarzyszącą ich wystę-
pom. Jako perkusista koncertował w Berlinie, Wiedniu, Paryżu, 
Nowym orleanie, hong-kongu. afrykańska tradycja, wsparta 
olbrzymim doświadczeniem, które zdobył, współpracując 
z wieloma muzykami, pozwoliła mu stworzyć niepowtarzalny 
styl gry, który jest dziś jest jego wizytówką. serdeczny, szczery 
i bardzo otwarty. Przy tym wesoły i przyjacielski — taki jest 
sir lord Gordon odametey na co dzień i na koncercie.

Źródło: korotki musiC
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DAniel DAno SoltiS
urodzony w 1982 roku w koszycach. 
studiował w konserwatorium w ko-
szycach i kolegium Jaroslava Jezeka 
w Pradze. obecnie student instytutu 
Jazzu akademii muzycznej w kato-
wicach. Pracował z wieloma osobo-
wościami czeskiej i międzynarodowej 
sceny muzycznej. Jego istnienia na 
polskiej scenie jazzowej nie sposób po-

minąć. W 2009 roku wystąpił na 45 edycji festiwalu Jazz 
Nad odrą. tam urzekł jury festiwalu i jako pierwszy obco-
krajowiec zdobył Grand Prix jako solista oraz został uznany 
za indywidualność Jazzową roku. Występował z takimi oso-
bowościami, jak: ingrid Jensen (Canada), rich Perry (usa), 
mark o’leary (usa), aga zaryjan, Janusz skowron, maciej 
strzelczyk, david doruzka (Cz/fr), Petr zelenka (Cz/fr), 
Jaromír honzák (Cz), felix slovácek (Cz), karel ruzicka jr. 
(Cz/usa).

Źródło: korotki musiC

PAweł tomASzewSKi 
urodzony w 1983 r, pianista, kompozy-
tor, aranżer, producent. Wykładowca 
w instytucie Jazzu akademii muzycz-
nej im. karola szymanowskiego w ka-
towicach. Gra w kwartecie Jarosława 
Śmietany, kwartecie Grzegorza Nagór-
skiego, zespole Quintessence, zespole 
miki urbaniak, zespole damage Con-
trol oraz we własnym trio jazzowym. 

dwukrotny laureat i nagrody indywidualnej na konkursie 
przy festiwalu Jazz nad odrą w roku 2003 i 2004.
„[…] jeden z najzdolniejszych polskich pianistów jazzowych 
młodego pokolenia, absolwent akademii muzycznej w ka-
towicach, laureat konkursów jazzowych. mimo młodego 
wieku dojrzały kompozytor i aranżer” („Jazz forum”).

 
SoFiA RibeiRo 
urodzona w 1978 roku. Głos sofii 
ribeiro nie pozostawia obojętnym. 
Potrafi śpiewać zarówno miękko, deli-
katnie, jak i silnie — a zawsze na tyle 
fascynująco, że przekazuje przy tym 
całą gamę emocji. teksty, które są 
istotną częścią tej muzyki (śpiewanej 
najczęściej w języku portugalskim), 
z reguły pisze sama. relacjonują one 

stany uczuciowe, zawierają opisy obrazów, czasem stano-
wią zwartą opowieść. związki ribeiro z tradycyjną muzyką 
portugalską, fado, znajdują odzwierciedlenie w jej oryginal-
nych kompozycjach, unikalnym sposobie śpiewania i impro-
wizacjach. artystka łączy złożone brzmienia i rytmy jazzu 
i muzyki brazylijskiej z tradycyjnymi elementami muzyki 
portugalskiej, co stanowi o bardzo osobistym charakterze 
jej muzyki.

▶ iii dzień FestiWalu

ViCtoR menDozA
uznawany przez krytyków na ca-
łym świecie z jednego z najwybit-
niejszych latynoamerykańskich ar-
tystów jazzowych. ten pochodzący 
z meksyku wibrafonista i kompozy-
tor koncertował z własnym zespo-
łem i jako solista na całym świecie, 
w tym w montrealu, Quebecku, Bo-

stonie i na New orleans Jazz festivals. 
Profesor w Berklee College of music w Bostonie. Jest jed-
nym z wielkich propagatorów i pionierów jazzu latynoame-
rykańskiego (obok takich muzyków, jak Cal tjader czy tito 
Puente). Potrafi ożywiać tradycję, brzmienie jego muzyki 
jest bardzo osobiste, intymne ale przy tym orzeźwiające. 

RAFAel AlCAlA
urodzony w 1978 roku latynoame-
rykański pianista jazzowy młodego 
pokolenia. Producent, aranżer mu-
zyczny i wykładowca. Gra zawodo-
wo od 12 roku życia. ukończył Ber-
klee College of music w Bostonie. 
Nagrywał i występował na scenie 
z takimi międzynarodowej sławy ar-
tystami jazzowymi, jak: Paquito d’ 
rivera, Claudio roditi, Victor men-

doza, Christian scott; wokalista grupy manhattan trans-
fer Cheryl Bentyne, Bill Pierce, John riley i the latin Jazz 
all-stars. Występował w renomowanych miejscach i na 
liczących się festiwalach (m.in. John f. kennedy Center for 
the Performing arts, heineken Jazz festival, monterey Jazz 
festival). Jako pedagog działa w stanach zjednoczonych, 
meksyku, Europie i azji. Prowadzi warsztaty improwizacji 
jazzowej, kieruje musinetwork school of music.

bio artystÓw
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biG bAnD inStytUtU JAzzU 
AKADemii mUzyCzneJ w KAtowiCACh
W 1972 roku na ówczesnym Wydziale muzyki rozrywkowej 
powstał big-band, założony i prowadzony przez andrzeja 
zubka, który kierował zespołem do 1976 roku. W latach 
1976–1981 prowadzenie zespołu przejął prof. zbigniew ka-
lemba, a od 1982 roku jego liderem ponownie został — 
i do dzisiaj pełni tę funkcję — andrzej zubek. Świetnie 
kierowany przez niego big-band jest wizytówką instytutu 
Jazzu i całej uczelni, stanowi zarazem doskonały warsztat 
dla przyszłych solistów, muzyków orkiestrowych i aranże-
rów. Wysokie walory zespołu potwierdzają zaproszenia na 
liczne koncerty zagraniczne, m.in. do Niemiec, francji, sta-
nów zjednoczonych i dawnej Czechosłowacji. Big-band ma 
w swojej historii występy z tak znakomitymi solistami, jak 
urszula dudziak, stanisław sojka, krystyna Prońko, lora 
szafran, anna serafi ńska, Ewa uryga, Beata Przybytek, Ju-
styna Gwardecka, Janusz szrom, iga lewandowska, Piotr 
Wojtasik, Grzegorz Nagórski, Jan „Ptaszyn” Wróblewski, 
Gary Guthman. Bogata działalność koncertowa big-bandu 
na wielkich i mniejszych scenach obejmuje udział zespo-
łu w takich imprezach, jak m.in.: festiwal „Jazz Jamboree” 
(1975, 1976, 1984, 1994); międzynarodowy festiwal Big 
Bandów (Poznań, 1977); koncerty podczas tournée w sta-
nach zjednoczonych: reno, san francisco, Berkley school 
of music (1978); festiwal Jazzowy „ost-West” w Norym-
berdze (1978, 1979); festiwal Jazzowy w ostrawie (1979); 
festiwal w Belfort we francji (1994); silesian Jazz meeting 
w rybniku (1994); Bielska zadymka Jazzowa (1999) i wiele 
innych.

edi Sánchez 
urodzony w 1972 roku gitarzysta blu-
esowy i jazzowy. Pochodzi z kolum-
bii. obecnie (od 2005 roku) mieszka 
na Śląsku. Występował z legendar-
nymi na kolumbijskiej scenie jazzo-
wej formacjami séptima Especie, la 
moderna oraz z Garujazz, w którym 
miał okazję grać z tak utalentowany-
mi muzykami, jak Paul Votteler i ri-

cardo Barrera. Śląskiej publiczności znany jest jako twórca 
zespołu Edi sanchez Band, grającego tradycyjną muzykę la-
tynoamerykańską, oraz jazz-funkowego Edi sanchez Quartet, 
dla którego komponuje własne utwory. W skład tego ostat-
niego wchodzą: Edi sanchez (gitara basowa), Piotr Wyleżoł 

bio artystÓw

(fortepian), marek Podkowa (saksofon tenorowy) i sebastian 
frankiewicz (perkusja). Jesienią 2009 roku grupa wydała 

swój pierwszy album, będący syntezą 
doświadczeń muzycznych sancheza 
wyniesionych z kolumbii i tych na-
bytych w Polsce. o aún no sé mówi 
się, że to „smak egzotycznej muzyki 
w europejskiej interpretacji”.

thomas Sanchez
meksykański perkusjonista mieszka-
jący od wielu lat w Polsce. Niezwy-
kle ceniony sideman, znany m.in. ze 
współpracy z Ewą urygą. 
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